令和７年４月２４日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

西華産業株式会社様への「感謝状贈呈式」を開催します！
～企業版ふるさと納税のご寄附～

西華産業株式会社様から、北九州市教育委員会の取組に対して、企業版ふるさと納

税によるご寄附を賜りました。

ついては、感謝状の贈呈式を行いますので、取材をお願いします。

記

１ 日 時

令和７年５月１日（木） １５：００～１５：１５

２ 場 所

北九州市役所 ５階 第一応接室（北九州市小倉北区城内１番１号）

３ 出席者

（１）寄附者 西華産業株式会社

代表取締役社長      櫻井 昭彦（さくらい あきひこ）

上席執行役員 企画部長  河井 卓二（かわい たくじ）

                 北九州支店長兼山口支店長 佐々木 智宏（ささき ともひろ）

（２）北九州市

        市長           武内  和久（たけうち かずひさ）

教育長          太田 清治（おおた きよじ）

学校教育部長       竹永 政則（たけなが まさのり）

北九州市立高等学校 校長  増田 順（ますだ じゅん）

４ 寄附額   ２０，０００，０００円（令和６年度）

５ 寄附充当先 北九州市教育委員会

【問合せ先】

教育委員会 次世代教育推進課

電話：０９３－５８２－３４４７

担当：森田（課長）、篠原（係長）

 「子どもたちの学びの充実」

「教育環境の整備」 に寄与!!!

主な寄附金活用事業（概要）

１ 探究的な学びの充実

長期休業期間などに、「リアルな体験・交流」の場を提供し、子どもたちが学ぶ

楽しさを味わいながら、自らが学び考え行動する「生きる力」の醸成につなげる。

  （令和７年度予算事業「みらい探究プロジェクト事業」）

  （写真はイメージ）

２ 北九州市立高等学校の教育環境の整備

 グループ学習や外部人材との交流、PBL（課題解決型学習）等に活用しやすい

「アクティブ・ラーニング・ルーム」を整備

（令和７年度予算事業「北九州市立高等学校の魅力向上推進事業」）

別 紙